
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 436,521,000 0 436,521,000 227,581,249 209,614,202 208,939,751

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 207,200,000 -1,548,852 205,651,148 112,831,520 106,427,680 92,819,628

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 46,670,000 1,500,000 48,170,000 37,410,035 37,410,035 10,759,965

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 34,237,500 0 34,237,500 20,758,165 20,758,165 13,479,335

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 115,325,000 -3,100,000 112,225,000 53,693,721 47,289,881 58,531,279

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,842,500 51,148 5,893,648 969,599 969,599 4,924,049

a6) Previsiones 5,125,000 0 5,125,000 0 0 5,125,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 66,310,000 292,376 66,602,376 40,259,951 35,903,115 26,342,425

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 7,270,000 60,980 7,330,980 2,783,102 2,567,005 4,547,878

b2) Alimentos y Utensilios 2,680,000 188,619 2,868,619 1,516,818 1,261,074 1,351,801

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 729,143 729,143 723,708 605,159 5,435

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 23,625,000 269,656 23,894,656 14,507,725 13,486,445 9,386,931

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,290,000 -920,389 1,369,611 1,316,954 1,301,951 52,657

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 24,000,000 -386,617 23,613,383 14,680,519 12,547,011 8,932,864

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,670,000 0 1,670,000 1,107,883 1,064,731 562,117

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,775,000 350,985 5,125,985 3,623,242 3,069,739 1,502,743

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 101,745,790 -2,205,113 99,540,677 42,901,222 35,848,720 56,639,455

c1) Servicios Básicos 5,030,000 53,344 5,083,344 3,320,873 3,232,189 1,762,472

c2) Servicios de Arrendamiento 23,565,790 152,012 23,717,802 3,731,694 3,563,239 19,986,108

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 15,500,000 1,315,172 16,815,172 10,679,265 8,283,367 6,135,907

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,200,000 530,474 4,730,474 1,942,135 1,942,135 2,788,339

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 8,320,000 -433,748 7,886,252 6,190,844 5,749,424 1,695,408

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 12,320,000 -4,243,334 8,076,666 4,748,110 4,043,255 3,328,556

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 4,250,000 154,479 4,404,479 1,087,937 1,009,301 3,316,542

c8) Servicios Oficiales 16,050,000 1,070,066 17,120,066 5,380,050 5,159,700 11,740,016

c9) Otros Servicios Generales 12,510,000 -803,578 11,706,422 5,820,316 2,866,111 5,886,106

48,770,000 1,602,145 50,372,145 26,405,720 26,405,720 23,966,425

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 40,000,000 2,300,000 42,300,000 23,583,000 23,583,000 18,717,000

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 4,750,000 -2,247,455 2,502,545 1,260,560 1,260,560 1,241,985

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,000,000 1,549,600 5,549,600 1,562,159 1,562,159 3,987,441

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 20,000 0 20,000 0 0 20,000

d9) Transferencias al Exterior 0 0

12,495,210 -1,719,542 10,775,668 1,603,850 1,449,981 9,171,818

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,700,000 114,138 1,814,138 886,073 854,688 928,065

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 750,000 0 750,000 112,767 112,767 637,233

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 100,000 0 100,000 0 0 100,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,670,000 25,288 2,695,288 486,789 364,305 2,208,499

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 6,225,210 -1,927,190 4,298,020 0 0 4,298,020

e9) Activos Intangibles 50,000 68,221 118,221 118,221 118,221 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 3,578,986 3,578,986 3,578,986 3,578,986 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 3,578,986 3,578,986 3,578,986 3,578,986 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 (b)
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Concepto (c) Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 (b)

(PESOS)

Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 186,000,000 14,254,050 200,254,050 63,191,316 62,756,578 137,062,733

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 6,000,000 0 6,000,000 1,015,930 1,015,930 4,984,070

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,400,000 0 5,400,000 1,015,930 1,015,930 4,384,070

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 100,000 0 100,000 0 0 100,000

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 500,000 0 500,000 0 0 500,000

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,300,000 1,816,564 5,116,564 886,252 451,514 4,230,312

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 50 50 50 50 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,300,000 1,816,514 5,116,514 886,202 451,464 4,230,312

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 39,752,300 676,741 40,429,041 18,075,312 18,075,312 22,353,729

c1) Servicios Básicos 24,000,000 -4,500,000 19,500,000 7,078,569 7,078,569 12,421,431

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 1,627,297 2,377,297 826,540 826,540 1,550,757

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,300 -68 2,232 316 316 1,916

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 15,000,000 766,559 15,766,559 7,430,705 7,430,705 8,335,855

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 59,950 59,950 26,447 26,447 33,503

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,723,002 2,723,002 2,712,735 2,712,735 10,267

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 75,180,000 -977,602 74,202,398 3,337,302 3,337,302 70,865,097

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 75,180,000 -977,602 74,202,398 3,337,302 3,337,302 70,865,097

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 46,204,675 -40,926,344 5,278,331 480,272 480,272 4,798,059

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 46,204,675 -40,926,344 5,278,331 480,272 480,272 4,798,059

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,563,025 53,664,691 69,227,716 39,396,249 39,396,249 29,831,467

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 15,563,025 53,664,691 69,227,716 39,396,249 39,396,249 29,831,467

III. Total de Egresos (III = I + II) 622,521,000 14,254,050 636,775,050 290,772,565 272,370,780 346,002,485

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


